
令和 6 年 5 月吉日 

宮崎県理学療法士会 

会員各位                        第 29 回宮崎県理学療法学会 

                               学会長 中田 洋輔 

準備委員長 中辻 晋太郎 

（公印略） 

士会主催症例検討会の発表者募集について 

謹啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび令和６年 12 月 1 日（日）に第 29 回宮崎県理学療法学会を開催させてい

ただくこととなりました。今回は、士会主催症例検討会を学会に組み込み、日頃の臨床的疑

問を参加者と共有し、座長から実践的な助言を受けられる学習機会を設けております。通常

の一般演題とは異なり、難渋した点やアドバイスを頂きたい点を抄録に記載していただい

ても構いません。 

ぜひ若手会員の皆様より、日頃の臨床での疑問を症例検討会で共有いただければと思っ

ております。 多くのご応募をお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

１．募集期間 

令和 6 年 5 月 8 日（水）～令和 6 年 7 月 8 日（月） 

２．応募対象 

日本理学療法士協会・宮崎県理学療法士会の会員かつ後期研修履修中の方 

３．履修登録 

発表者は後期研修「E：領域別研修（事例）」対象領域の１コマとなります。    

４．演題募集数 

６演題程度 

５．発表形式 

Power Point スライドによる口述発表（採択後、スライドデータをご提出いただきます。） 

６．開催時間 

１演題：発表時間 10 分、質疑応答 20 分、ハンズオンセミナー30 分 

   （ハンズオンセミナーは座長による発表内容に関連する実技・実演を中心とした

セミナーです。原則、応募者の方もご参加頂きます。） 

７．応募先：Mail：gakujutsu29@gmail.com 

必要事項①~⑥をメール本文に記載し、抄録データを添付のうえお申し込み下さい。 

①件名「症例検討会 抄録提出」 

②会員番号（協会番号） 

③所属施設 

④氏名（漢字・フリガナ） 



⑤生年月日（西暦）  

⑥希望する演題領域を「神経系」「運動器系」「内部障害系」の中から１つ選択 

８．抄録（添付データ）について 

作成方法： Word ファイル（Microsoft 社）で作成してください。 

抄録の体裁： 

  【演題名】 

80 字以内で作成し、副題名は必要な場合のみ記載してください。 

  【氏名】 

筆頭演者に〇を記載し、読み仮名を（ひらがな）で記載してください。共同演者は最

大 12 名まで記載してください。 

【所属】 

法人名はできるだけ省略して記載してください。 

【キーワード】 

最大 3 個まで記載してください。 

【概要】 

500 字以内で作成してください。難渋した点やアドバイスを頂きたい点を記載するよ

うに努めてください（引用文献の記載は必要ありません。発表スライドには著者名お

よび発表年は記載いただきます）。 

【倫理的配慮】 

人を対象とした研究はヘルシンキ宣言および「人を対象とする医学系研究に関する

倫理指針」（厚生労働省）などの医学研究に関する指針に基づき，対象者の保護には

十分留意し書面にて説明と同意を得ること。また動物実験は「研究機関等における動

物実験等の実施に関する基本指針」（文部科学省）の主旨に沿ったものとする。研究

は所属研究機関あるいは所属施設の倫理委員会ないしそれに準ずる機関の承認を得

て行うことが望ましい。なお本文にはそれらの旨をすべて記載すること。利益相反の

有無およびその内容について記載すること。 

※応募メールを拝受した旨返信いたします。メール送信後 3 日経過（土日祝日を含ま

ない）しても返信が無い場合は大変お手数ですが gakujutsu29@gmail.com にお問い

合わせください。 

９．演題採否 

演題の採否については令和 6 年 8～9 月頃に学会準備委員より連絡します。 

10．採択された演題の取り消しは出来ません。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

第 29 回宮崎県理学療法学会 学術局 演題管理部 

城村俊孝 黒木裕亮 

Mail:gakujutsu29@gmail.com 


